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A P E L 

W związku z brakiem rzetelnej informacji w sprawie zmiany prawa „działkowego" oraz 
wielokierunkowymi działaniami zmierzającymi do podważenia istniejącego stanu prawnego walne 
zebranie Rodzinnego Ogrodu Działkowego ,,Maliniak" w Świnoujściu w dniu 28.04.2012 r. 
wyraziło swoje zaniepokojenie i podjęło uchwałę o wystosowanie apelu w tej sprawie. 
Popieramy dotychczasowe apele oraz akcje informacyjne Polskiego Związku Działkowców oraz 
Okręgowych Zarządów ROD zmierzające do zachowania obecnego statusu ROD. 
Uznając możliwość w odosobnionych przypadkach likwidacji ROD w imię ważnych celów 
publicznych nie godzimy się jednocześnie na pozbawianie użytkowników działek ich mienia bez 
stosownych odszkodowań i rekompensaty w formie nieodpłatnego przydziału zamiennych terenów, 
spełniających warunki dla rekreacji i działalności działkowej. Uważamy także, że projekty 
prywatyzacji działek są szkodliwe dla ruchu działkowego i uczynią działki przedmiotem spekulacji 
pozbawiając działek osób najbardziej ich potrzebujących. Rodzinne Ogrody Działkowe są 
miejscem czynnego odpoczynku rodzin w każdym wieku i głównie tych, które ze względów 
społeczno- ekonomicznych nie stać na inne sposoby rekreacji. Jednocześnie kształtują one w 
młodym pokoleniu zamiłowanie do obcowaniu z naturą w zgodzie z wymogami środowiska. 
Stanowią więc ważną część polityki socjalnej państwa oddziaływującej na kształt życia około 4, 5 
min obywateli. Zakusy lobby biznesowego i samorządowego na tereny działkowe mają podłoże 
wyłącznie spekulacyjne ponieważ istniejący stan prawny nie zabrania ich likwidacji dla ważnych 
celów publicznych. Samorządy lokalne w pogoni za doraźnymi zyskami nie bacząc na cele socjalne 
ruchu działkowego dążą do likwidacji działek podobnie jak dokonują bezwzględnej likwidacji kin, 
teatrów, bibliotek, świetlic i innych obiektów kulturalnych. Umożliwia im to brak konsekwencji w 
stosowaniu prawa oraz brak odpowiedzialności za politykę społeczną, która nie przysparza 
dochodów samorządów a wymaga pewnych nakładów. Politykę samorządów określa fakt, ze od 
wielu lat nie są od nich egzekwowane obowiązki posiadania i przestrzegania planów przestrzennego 
zagospodarowania a tworzy się je doraźnie dla uzyskania szybkich dochodów i bez uwzględnienia 
potrzeb mieszkańców. Ważność celów, dla których likwiduje się ROD winien określać samorząd 
wojewódzki oraz winny podlegać opiniowaniu wojewody. Zarówno władze państwowe jak 
samorządowe wyższego szczebla są obojętne na to zjawisko i łamią obowiązujące w tym względzie 
prawo. 
Stoimy na stanowisku, że aby nasze apele były skuteczne i nie trafiały w próżnię winny być trafnie 
adresowane do premiera, prezydenta, związków zawodowych ale przedewszystkim do 
zainteresowanych ministrów : Pracy Płacy i Spraw Socjalnych, Administracji i Spraw 
Wewnętrznych, Sprawiedliwości, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Kultury oraz wojewodów. 
Jednocześnie konieczne jest systematyczne informowanie całego społeczeństwa o 
nieprawidłowościach w gospodarowaniu terenami działkowymi. 
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